
گــروه ورزشــی- حضــور 
عنــوان داران جهــان و المپیــک در 
دســته ۱۰۹ کیلوگــرم وزنه برداری 
در بازی هــای المپیک توکیو موجب 
شده تا نماینده ایران رقابت سختی با 

پولادمردان داشته باشد.
انتخاب ۲ وزنه بــرداری ایران 
بــرای حضور در المپیــک توکیو به 
یکی از کلاف های سردرگم ورزش 
کشور تبدیل شده بود و کسی تصور 
نمی کرد که جای »کیانوش رستمی« 
و »ســهراب مــرادی« در این دوره 
از المپیــک خالی باشــد امــا آنان با 
از دســت دادن امتیازات گزینشــی 
المپیک از قطار توکیو پیاده شــدند. 
در این دســته سهراب مرادی ۳۰۸۹ 
امتیاز کســب کرد و کیانوش رستمی 
نیــز با ۳۰۱۴ امتیاز نتوانســت راهی 
سرزمین آفتاب شود. با حذف این ۲ 
قهرمــان از جدول اصلی رقابت های 
دسته ۹۶ کیلوگرم قرعه شانس به نام 
»علی هاشمی« افتاد تا دومین المپیک 

متوالی خود را تجربه کند. 
وی که از استان ایلام به تیم ملی 
وزنه برداری گام گذاشته است اکنون 
باید در آوردگاه توکیو مصاف سختی 
با بزرگان داشته باشد. او تجربه مقام 
هفتــم بازی هــای المپیــک ۲۰۱۶ 
ریو را در کارنامــه دارد اما این مقام 
برای ورزشــکاری که به نمایندگی 
از وزنه بــرداری ایــران راهی توکیو 
می شــود نمی تواند یک دســتاورد 

چشمگیر باشد. 
علــی هاشــمی، وزنه بــردار 

المپیکی ایران در دســته ۹۴ کیلوگرم 
در المپیــک ۲۰۱۶ ریــو بــا رکورد 
۱۷۳ کیلوگــرم در یک ضرب، ۲۱۰ 
کیلوگرم در دوضرب و مجموع ۳۸۳ 
کیلوگرم با کسب عنوان هفتم به کار 

خود پایان داد.
شاید زمانی که وی پس از پایان 
مســابقات اعلام کرد به دنبال کسب 
مدال در المپیک توکیو اســت کسی 
تصــور نمی کرد ورزشــکار ایلامی 
بتواند در بین مدعیان راهی سرزمین 
آفتاب شود زیرا سهمیه ایران در این 
رشــته به عدد ۲ کاهــش پیدا کرد و 
مدعیانی مانند ســعیدعلی حسینی، 
علــی داودی، ســهراب مــرادی و 

کیانوش رستمی حضور داشتند.
امــا تقدیر هاشــمی بــه گونه 
دیگر نوشته شــد؛ او اکنون در دسته 
۱۰۹ کیلوگــرم باید با بزرگانی مانند 
ســیمون ماتروســیان ارمنــی، اکبر 
ژورایــف ازبک و تیمــور نانی اف 
روس رقابت کند، رقابتی که شــاید 
برروی کاغذ سخت و دشوار به نظر 
آید اما او به پشتوانه ۲ عنوان قهرمانی 
جهان، به عنوان یک مدعی جدی در 

این دسته خواهد بود.
هاشــمی با بیان اینکه از رقابت 
هراســی ندارد اظهار داشت: اگر  سه 
وزنه بــردار مطرح این دســته )۱۰۹ 
کیلوگــرم( خود را مدعــی معرفی 
کردند من نیز در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ 
عنوان قهرمانی جهان را کسب کرده 
و در دنیای وزنه برداری ناشــناخته 

نیستم. 

بررســی عملکــرد حریفــان 
هاشــمی از ســال ۲۰۱۸ نشان از آن 
دارد که در ســه ساله گذشته سیمون 
ماتروســیان عملکرد مناســبی در 
گزینشی ها داشته و توانسته با کسب 
۴ هــزار ۳۷۸ امتیاز بهترین عملکرد 
ممکن را داشته باشد. عملکردی که 
وی را در جایگاه نخســت قرار داده 

است. 
دیگــر مدعی این دســته اکبر 
ژورایف ازبک است که در مسابقات 
قهرمانی آســیا توانســت در غیاب 
هاشــمی قدرت نمایی کنــد. او در 
یک ضرب ۱۹۴ کیلوگرم را مهار کرد 
و در مهار ۲۳۴ کیلوگرم دوضرب نیز 
موفق بــود. ژورایف با مهار مجموع 
۴۲۸ کیلوگرم توانســت مدال نقره 
آســیا را از آن خود کند. در این دسته 
روســلان نورالدیــن اف وزنه بردار 
کهنه کار ازبکی و دارنده مدال طلای 
المپیــک ۲۰۱۲ لندن بــه مدال طلا 
رســید. نورالدین اف به دلیل شرکت 
نداشــتن در مســابقات گزینشی در 

المپیک حضور ندارد.
دیگر مدعی این دســته تیمور 
نانی اف است که می تواند خود را در 
اندازه یک مدعــی در توکیو معرفی 
کند. بهترین رکورد ثبت شده توسط 
این وزنه بــردار روس ۴۰۹ کیلوگرم 
مجموع اســت کــه در مســابقات 
قهرمانــی جهان در ســال ۲۰۱۹ و 

تایلند ثبت شد. 
 بعــد از این ســه ورزشــکار 
علی هاشــمی نفر چهارم دسته ۱۰۹ 
کیلوگرم اســت. او که توانســته ۲ 
عنــوان قهرمانی جهان را از آن خود 
کند باید مصاف ســختی با حریفان 
داشته باشــد. بهترین رکورد فردی 
هاشــمی در گزینشــی های المپیک 
ثبت رکورد مجمــوع ۴۰۴ کیلوگرم 
بود که در مســابقات جام فجر تهران 
بود.  هاشــمی در مسابقات قهرمانی  
۲۰۱۷ آناهیــم آمریکا هم این رکورد 

را ثبت کرد و به مدال طلا رسید. 
البتــه ماتروســیان، ژورایف و 
نانی اف تنها رقیبان هاشــمی نیستند 

بلکــه وزنه بــردار کــره ای در این 
دســته هم مدعی رســیدن به سکو 
اســت. »یونسنگ چن« در مسابقات 
قهرمانی آســیا که در تاشکند برگزار 
شــد توانســت ۱۸۰کیلوگرم را در 
یک ضــرب، ۲۲۰ کیلوگــرم را در 
دوضــرب و ۴۰۰ کیلوگــرم را در 

مجموع به نام خود ثبت کند. 
هر چند کــه حضور در جدول 
گزینشــی المپیک دسته ۱۰۹ ملاکی 
برای رســیدن به ســکوی المپیک 
نیســت اما بررســی رکورد حریفان 
هاشــمی این واقعیــت را در ذهن 
متبــادر می کند کــه وی کار راحتی 
پیــش رو نخواهد داشــت بلکه او 
باید تلاش بیشــتری برای رسیدن به 
سکو داشته باشد، زیرا ۱۰۹ کیلوگرم 
یکی از ســنگین ترین و مشکل ترین 
دسته های المپیکی در توکیو به شمار 
می رود و شــاید بهترین تعبیر درباره 
آن مربوط به ملی پــوش ایرانی این 

دسته باشد.
»کیا قدمی« بعد از کســب مدال 
برنز این دســته در قهرمانی آســیا به 
خبرنگار ایرنــا گفت: من مدال را از 

دهان شیران آسیایی بیرون کشیدم.
هاشــمی کــه اکنــون یکی از 
باتجربه ترین وزنه برداران ملی پوش 
ایران به شمار می رود که این توانایی 
را دارد بــا انتخاب صحیح وزنه ها و 
با کمک کادر فنی بــه مدال المپیک 
برسد سکویی که جای آن در کارنامه 
ورزشی هاشمی خالی است. هاشمی 
۲ مــدال طلا قهرمانــی جهان را در 

کارنامه دارد. 
وی در مســابقات وزنه برداری 
قهرمانــی ۲۰۱۷ آناهیــم آمریکا در 
دســته ۱۰۵ کیلوگرم موفق به کسب 
مدال طلا شــد و ســال بعد نیز این 
مدال را در دســته ۱۰۲ کیلوگرم در 
مسابقات قهرمانی سال ۲۰۱۸ جهان 

در عشق آباد تکرار کرد. 
ملی پــوش ایلامی وزنه برداری 
مدال برنز مســابقات قهرمانی جهان 
۲۰۱۵ پوکت تایلند را نیز کسب کرده 

است.
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گروه ورزشــی-  فصل نقل و 
انتقال در فوتبال اروپا مدتی اســت که 
شروع شــده و حتی بعضی انتقال ها 
نیــز مانند پیوســتن آگوئرو ســتاره 
منچسترســیتی به بارسلونا و یا انتقال 
واینالدوم هلندی ســتاره لیورپولی ها 
به پاری ســن ژرمن انجام شده است 
و خیلی هــا نیز منتظر نقــل و انتقال 
ستاره هایی مانند کریستیانو رونالدو، 
امباپه و هالند هســتند. شاید برای ما 
ایرانی هــا نیز با توجه به درخشــش 
لژیونر های کشورمان در فصل گذشته 
فوتبــال اروپا، نقــل و انتقالی جذابی 
رقم بخورد و باز هم مثل ســال های نه 
چندان دور شــاهد حضور ستاره های 
ایرانی در تیم های مطرح و سطح اول 
اروپایی باشیم. در چند وقت اخیر در 
رسانه های اروپایی نیز صحبت هایی 
در ارتباط بــا انتقال های بزرگ برای 
ستاره های ایرانی مطرح شده است و 
به همین دلیل بد نیست به احتمال هایی 
که درباره این بازیکنان گفته شده است 

نگاهی کوتاه بیندازیم.
۱. امیر عابدزاده

تک ســتاره تیم انتهای جدولی 
ماریتیمــو و یکــی از بهترین دروازه 
بان های لیگ فوتبــال پرتغال پس از 
چند ســال حضور در این کشــور به 
رویــای خود یعنی بازی در اســپانیا 
رســید و فصل جدید را در این کشور 

خواهد گذراند.
امیــر عابــدزاده دروازه بان ملی 
پوش کشــورمان در فصل جدید در 
لیگ ۲ فوتبال اســپانیا و تیم پونفرادینا 
بــازی خواهد کرد. تیمی که در فصل 
گذشــته در رتبه هفتــم این لیگ قرار 
گرفــت و حالا با ورود این دروازه بان 
ایرانی امیدوار است که بتواند به سطح 

اول فوتبال اسپانیا برسد.
۲. مهدی طارمی

مهمترین لژیونــر ۲ فصل اخیر 
فوتبال ایران و بهترین ستاره خارجی 
در لیگ پرتغال می تواند جذاب ترین 
انتقــال یــک بازیکن ایرانــی را در 

ســال های اخیر برای هواداران فوتبال 
ایران به وجود آورد. طارمی که نمایش 
درخشان او را در لیگ قهرمانان اروپای 
فصل گذشته به هیچ وجه نمی توان از 
یاد برد با باشگاه پورتو قرارداد دارد، اما 
شاید مبلغی که لندنی ها برای طارمی 
پیشــنهاد کرده اند باعث شود طارمی 
را در فصــل آینــده در لندن و تاتنهام 
ببینیم. به گزارش رسانه های انگلیسی 
و پرتغالی، جدی ترین مشتری طارمی 

تاتنهام انگلیس اســت، تیمی که برای 
این بازیکن ایرانــی ۶۰ میلیون یورو 
کنار گذاشــته است. طارمی بر خلاف 
عابدزاده با باشگاه خود قرارداد دارد و 
این می تواند باعث شود که این ستاره 

در پورتو ماندگار شود.
۳. اللهیار صیادمنش

ستاره ۱۹ ســاله فوتبال ایران که 
خیلی زود به فوتبال اروپا کوچ کرد و 
عضوی از تیم فوتبال فنرباغچه ترکیه 
شد، در حال حاضر به صورت قرضی 
در تیــم فوتبال زوریای اوکراین بازی 
می کند. او در این مدت عملکرد بسیار 
درخشــانی را در تیم اوکراینی داشته 
است.بهترین مهاجم فصل گذشته لیگ 

اوکراین که در این تیم در کنار شهاب 
زاهدی دیگــر لژیونر ایرانی روز های 
درخشــانی را پشت ســر می گذارد 
مشــتری های جذابی را در فصل نقل 
و انتقالاتــی دارد. عــلاوه بــر زوریا 
و تیم هایــی از بلژیــک، دیناموکیف 
مشهور ترین تیم فوتبال اوکراین نیز به 
دنبال این ستاره ۱۹ ساله است و شاید 
فصل آینده صیــاد فوتبال ایران را در 

لباس بهترین تیم اوکراین ببینیم.

۴. سردار آزمون
ســتاره گنبدی فوتبال ایران چند 
سالی است در فوتبال روسیه حضور 
دارد و بــه تمام افتخــارات ممکن در 
فوتبال این کشور رسیده است. آزمون 
که سابقه کسب یک عنوان آقای گلی 
در لیگ روســیه را دارد در بازار نقل و 
انتقالات این فصل نیز مشتریان زیادی 
را بــرای خود می بینــد، اتفاقی که در 
سال های گذشته نیز درباره این ستاره 
مطرح می شــد، اما به نظر می رسد که 
این فصل دیگــر زمان جدایی آزمون 
رسیده باشد. سردار این فصل مشتریان 
بیشتر و جدی تری  را در فوتبال اروپا 
دارد که شــاید جدی تریــن آن ها در 

سری آ باشند. در این لیگ تیم های رم، 
لاتزیو و حتی فیورنتینا علاقه خود را 
به آزمون نشان داده اند و امیدواریم این 
بــار دیگر آزمون به جدایی از زنیت و 
فوتبال روسیه رضایت دهد و حضور 

در لیگ دیگری را نیز امتحان کند.
۵. علی قلی زاده

ســتاره محبــوب اســکوچیچ 
روز هــای درخشــانی را در بلژیک و 
تیم فوتبال شــارلوا می گذراند و شاید 

همین نمایش درخشــان باعث شده 
باشــد مشتریان این ســتاره ایرانی در 

قاره اروپا زیاد شود.
قلــی زاده ۲۵ ســاله عــلاوه بر 
تیم های بزرگ بلژیکی مشــتریانی را 
نیــز از لیگ یک فوتبال فرانســه دارد 
و امیدواریــم او نیز به تیمی بزرگ در 

فوتبال اروپا منتقل شود.
۶. علیرضا جهانبخش

بهتریــن بازیکن ســال های نه 
چنــدان دور لیــگ فوتبــال هلند و 
نیمکــت نشــین این روز هــای تیم 
برایتــون انگلیس، شــاید این بار تیم 
انگلیســی را ترک کنــد و بار دیگر به 
فوتبال هلند بازگردد. جهانبخش که در 

اوایل سال گذشته نیز صحبت هایی در 
ارتباط با بازگشــت او به لیگ هلند و 
تیم فوتبال آژاکس مطرح شده بود، به 
نظر می رسد که امسال به شکل جدی 
تــری به جدایــی از این تیم فکر کند، 
چرا که اگر روند به همین شکل باشد 
و او در تیم باشگاهی خود بازی نکند، 
جهانبخش جایگاه خود را در تیم ملی 

کشورمان از دست بدهد.
متنوعی  مشــتریان  جهانبخش 
ندارد و شاید جذاب ترین انتقال برای 

او حضور در آژاکس هلند باشد.
۷. کاوه رضایی

ســتاره ملی پوش تیــم فوتبال 
شــارلوا کــه در ۲ فصل گذشــته در 
تیم های کلــوب بروژ و شــارلوا در 
حــال جا بــه جایی بــود و عملکرد 
مطلوبــی نیــز در فوتبــال بلژیک از 
خود ارائه داد، فصــل آینده را هم در 
تیم  شــارلوا می ماند. رضایی با وجود 
این که پیشنهاد هایی از سایر تیم ها در 
این کشور داشت در روز های گذشته 
قرارداد خود را با شارلوا تمدید کرد و 
فصل آینده با پیراهن این باشگاه بازی 

خواهد کرد.
۸ . علیرضا بیرانوند

دروازه بــان اول تیم ملی فوتبال 
کشــورمان بعد از یک سال پر فراز و 
نشیب در لیگ بلژیک و حضور در تیم 
آنتورپ این کشــور، در فصل جدید 
حضــور خود در اروپا به پرتغال و تیم 
بواویســتای این کشور رفت و این بار 
امیدوار اســت که در تیم جدید خود 
عملکرد بهتری را از خود نشان دهد  و 
بتوانــد نام خود را به عنوان دروازه بان 

اول این تیم ثبت کند.
بیرانونــد در آنتــورپ روز های 
خوبی نیز داشــت و حتی توانســت 
مقابل تیم تاتنهام و در لیگ اروپا برای 
تیم خود بــازی کند، اما اختلافات او 
با سرمربی باعث شــد که بیرانوند به 
تیمــی جدید در فوتبال اروپا بپیوندد. 
قرارداد بیرانوند و بواویســتا یک ساله 

و قرضی است.

گروه ورزشی-  استقلال بعد 
از رفتن »فراز کمالوند« هم به مســیر 
خوب خود ادامه می دهد و در مسیر 

موفقیت قرار دارد.
تیم فوتبال اســتقلال تهران در 
هفته بیســت و هفتــم رقابت های 
لیــگ برتر فوتبال ایــران به مصاف 
سایپا رفت و موفق شد در ورزشگاه 
شهید دســتگردی تهران با ۲ گل از 

سد میزبان خود بگذرد و با ۵۰ امتیاز 
ضمــن تثبیت جایــگاه خود در رده 
سوم، ســهمیه آسیایی اش را تضمین 

کرد.
بعــد از پایــان دور گروهــی 
رقابت های لیگ قهرمانان آســیا که 
منجر به صدرنشــینی اســتقلال در 
گروه دشوار خود شد؛ خیلی ها نقش 
»فراز کمالوند« را در موفقیت های این 

تیم غیر قابل انکار و بسیار تاثیرگذار 
توصیف کردند. پس از رفتن فراز از 
کنار »فرهاد مجیدی«، آبی پوشان در 
ورزشگاه آزادی به ذوب آهن باختند 
و در شــهرآورد پایتخت هم چیزی 
جز شکســت عایدشان نشد و همین 
۲ باخــت کافی بود تــا برخی به این 
نتیجه برسند که مجیدی بدون دستیار 
سابقش چیزی برای عرضه ندارد و به 

موفقیت نمی رسد.
استقلال اما به مسیر رو به رشد 

خود بازگشت. 
آنهــا در هفت بازی بعدی خود 
در لیــگ و جام حذفی بــه ۶ برد و 
یک تساوی دســت پیدا کردند و از 
۲۱ امتیــاز ممکــن ۱۹ امتیاز را از آن 
خــود کردند. تیم فرهاد موفق شــد 
از ســد تیم های ذوب آهن اصفهان، 

صنعــت نفت آبادان، شــهرخودرو 
مشهد، گل گهر ســیرجان، تراکتور 
تبریز و سایپای تهران بگذرد و مقابل 
آلومینیوم هم تســاوی بــدون گل 

عایدش شد. ۱۱
 گل زده و ۲ گل خــورده بــه 
همــراه پنــج کلین شــیت ماحصل 
فعالیت آبی پوشان بعد از رفتن »فراز 
کمالوند« بود و دست بر قضا آخرین 

بــرد مقابل تیمی به دســت آمد که 
سرمربی اش »فراز کمالوند« بود.

تیم فراز در هفــت هفته با این 
ســرمربی یک برد، ۲ تساوی و چهار 
باخت را داشته و از ۲۱ امتیاز ممکن 
به پنــج امتیاز قناعت کرده اســت. 
آنها حالا در آســتانه سقوط به لیگ 
آزادگان قرار دارند و در رتبه پانزدهم 

جای گرفته اند.

به نظر می رسد اتفاقات خوبی در انتظار لژیونر های فوتبال کشورمان در فصل نقل و انتقالاتی
 پیش رو است.

از رم تا لندن؛

 لژیونر های ایرانی فصل ۲۰۲۱ را 
در چه تیمی بازی می کنند؟
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وزنه برداران المپیکی؛

هاشمی و مدالی که باید از دهان شیر بیرون بکشد

باطل شدن فرضیه اشتباه؛ فرهاد بر فراز، حتی بدون فراز
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شــاید بــرای مــا ایرانی هــا نیز بــا توجــه بــه درخشــش لژیونر هــای کشــورمان در فصل 
گذشــته فوتبــال اروپا، نقــل و انتقالــی جذابی رقم بخــورد و باز هم مثل ســال های نــه چندان 
دور شــاهد حضــور ســتاره های ایرانــی در تیم هــای مطــرح و ســطح اول اروپایی باشــیم.


